

Syllabus For Grade 2 English

Months	Units
1st Month Unit - 1 & Unit - 2	<p>Unit 1: 1. words & their meanings 2. text based mcqs 3.comprehension (analytical reading) 4. missing letters 5. sight words 6. spelling correction 7. digraphs 8. parts of the body 9. rhyming words 10. nouns (naming words) 11. pronouns 12. pronouns (substitution words 13. initial & final sounds 14. making words with alphabetical order 15. two-syllable words 16. creative writing 17. a dialogue between two friends (introducing someone)</p> <p>Unit 2: 1. words & their meanings 2. text based mcqs 3. comprehension (analytical reading) 4. sight words 5. spelling correction 6. syllable division 7. action words 8. consonant & vowels 9. consonant blends 10. names of animals 11. names of pets & insects 12. adjectives (describing words) 13. creative writing 14. a dialogue between two girls. (introducing themselves)</p>
2nd Month Unit - 3 & Unit - 4	<p>Unit 3: 1. words & their meanings 2. text based mcqs 3.comprehension (analytical reading) 4.missing letters 5.sight words, 6. position words 7. digraphs 8. naming, action & describing words 9. names of fruits & vegetables 10. picture-description 11. pronouns 12.singular & plural nouns 13. gapped paragraph 14.creative writing 15. a dialogue about a book</p> <p>Unit 4: 1. words & their meanings 2. text based information 3.comprehension (analytical reading) 4. missing letters 5. sight words 6. spelling correction 7. consonant blends 8. rhyming words 9. words of courtesy 10.cases of personal pronouns 11. use of is, am & are 12. creative writing 13. oral communication</p>
3rd Month Unit - 5 & Unit - 6	<p>Unit 5: 1. words & their Meanings 2. text based mcqs 3.comprehension (analytical reading) 4.missing letters 5. sight words 6. syllable division 7. letters & their sounds 8. changing the initial letters 9. sentence-making 10. possessive adjectives (words to show possession) 11.prepositoins 12. articles 13. road safety rules 14. dialogue-writing (seeking permission), 12. Anagrams (changing the initial letters) 13. road safety rules 14. syllable division</p> <p>Unit 6: 1. words & their meanings 2. text based mcqs 3. words & meanings 4. missing letters 5. sight words 6. words having the same initial and final sounds 7.identification of classroom & household objects 8. pronouns 9. masculine & feminine gender 10. use of indefinite articles 11. listing items 12. creative writing</p>
4th Month Unit - 7 & Unit - 8	<p>Unit 7: 1. words & their meanings 2. text based mcqs 3. comprehension (analytical reading) 4. missing letters 5. sight words 6. rhyming words 7. syllable division 8. reading a clock & a calender 9. colours 10. shapes 11. use of 'has' & 'have' 12. capitalization 13. self introduction 14. writing numbers in words 15. creative writing</p> <p>Unit 8: 1. words & their meanings 2. text based mcqs, 3. comprehension (analytical reading) 4. missing letters 5. sight words 6. alphabetical order 7. syllable-division 8. rhyming words 9. directions (left/right/up/down) 10. proper nouns 11. pointing words 12. ordinal numbers 13. brain-storming 14. creative writing.</p>
5th Month Unit - 9 & Unit - 10	<p>Unit 9: 1. words & their meanings 2. text based information 3. comprehension (analytical reading) 4. missing letter 5. sight words 6. chart of good habits 7. cardinal numbers 8. pronouns 9. punctuation 10. expressing likes & dislikes 11. ordinal numbers 12. Writing date and caption.</p> <p>Unit 10: 1. words & their meanings 2. text based mcqs 3. comprehension (analytical reading) 4. sight words 5. title & table of contents 6. picture dictionary 7. ordinal numbers 8. question words 9. punctuation 10. plurals with s,z & iz sound, 11. completing a story 12. dialogue writing (expressing joy while playing)</p>
6th Month Unit - 11 & Unit - 12	<p>Unit 11: 1. words & their meanings 2. text based mcqs 3. comprehension (analytical reading) 4. characters of a story 5. missing letters 6. sight words 7. spelling correction 8. contractions of 'be' 9. commands & requests 10. making greeting cards 11. multi-step directions 12. creative writing 13. oral communicatoin</p> <p>Unit 12: 1. words & their meanings 2. text based mcqs 3.comprehension (analytical reading) 4. missing letters 5. sight words 6. rhyming words 7. rhythm strees & intonation 8. body language 9. describing seasons 10. question words 11. creative writing 12. oral communication 13. dialogue-writing (by using word bank)</p>

Syllabus for Grade - 2

MATHEMATICS

Months	Description	
1st Month	Unit 1: Whole Numbers	62
	❖ Review Exercise ❖	66
2nd Month	Unit 2: Number Operations	
	☆ Addition	67
	❖ Review Exercise ❖	71
	☆ Subtraction	73
	❖ Review Exercise ❖	77
3rd Month	Unit 2: Number Operations	
	☆ Multiplication	79
	❖ Review Exercise ❖	81
	☆ Division	82
	❖ Review Exercise ❖	84
4th Month	Unit 3: Fractions	85
	❖ Review Exercise ❖	86
5th Month	Unit 4: Measurement	87
	(Length , Mass , Capacity)	
	❖ Review Exercise ❖	91
6th Month	Unit 5: Time	93
	❖ Review Exercise ❖	95
	Unit 6: Geometry	96
	❖ Review Exercise ❖	97

سلیبس برائے کلاس دوم

اُردو

قواعد	گرامر	مضمون، کہانی، خط، درخواست	سبق (یونٹ نمبر)	مہینے
لفظ کی اقسام (معانی کے لحاظ سے) کلمہ و مہمل کلمہ اور اس کی اقسام	واحد جمع	درخواست: بیماری کے لیے چھٹی کی درخواست کہانی: پیاسا کوا مضمون: میرا گھر	سبق نمبر 1، 2، 3 ☆ الفاظ معانی ☆ سرگرمیاں اور مکمل مشق ☆ اضافی سوالات و جوابات	پہلا مہینہ
اسم کی اقسام (گنتی کے لحاظ سے) اسم کی اقسام (جنس کے لحاظ سے) فاعل فعل مفعول	مذکر مؤنث	درخواست: برائے رخصت ضروری کام (اضافی) کہانی: اتفاق میں برکت ہے مضمون: میرا سکول	سبق نمبر 4، 5، 6 ☆ الفاظ معانی ☆ سرگرمیاں مع مکمل مشق ☆ اضافی سوالات و جوابات	دوسرا مہینہ
جملہ اور جملے کی اقسام امرا اور نہی والے جملے	الفاظ مترادف	درخواست: برائے رخصت شرکت شادی (اضافی) کہانی: لالچ بری بلا ہے مضمون: میری کتاب	سبق نمبر 7، 8، 9 ☆ الفاظ معانی ☆ سرگرمیاں مع مکمل مشق ☆ اضافی سوالات و جوابات	تیسرا مہینہ
امالہ الفاظ کی الف بائی ترتیب فعل کی اقسام (فعل ماضی، فعل حال، فعل مستقبل)	الفاظ متضاد	درخواست: برائے فیس معافی (اضافی) کہانی: جھوٹ کی سزا (اضافی) مضمون: میری کرسی	سبق نمبر 10، 11، 12، 13 ☆ الفاظ معانی ☆ سرگرمیاں مع مکمل مشق ☆ اضافی سوالات و جوابات	چوتھا مہینہ
اسم نکرہ۔ اسم معرفہ غلط الفاظ کی درستی	ہم آواز الفاظ	خط: والدہ کے نام خط امتحان کے نتیجے کی اطلاع دینے کے لیے کہانی: احسان کا بدلہ احسان (اضافی) مضمون: میری میز	سبق نمبر 14، 15، 16، 17 ☆ الفاظ معانی ☆ سرگرمیاں مع مکمل مشق ☆ اضافی سوالات و جوابات	پانچواں مہینہ
رموز و اوقاف جملوں کی ترتیب حروف جار	الفاظ کا جملوں میں استعمال	خط: والد کے نام خط ان کی خیریت دریافت کرنے کے لیے مضمون: گائے مضمون: میرے والد	سبق نمبر 18، 19، 20، 21 ☆ الفاظ معانی ☆ سرگرمیاں مع مکمل مشق ☆ اضافی سوالات و جوابات	چھٹا مہینہ
Revision of all units + PEC & PEF Item Bank			Exam Preparation	

سلیبس واقفیت عامہ برائے جماعت دوم

یونٹ Unit	Month
Pakistan our Beloved Homeland یونٹ نمبر 1: ہمارا وطن پاکستان • مشقی سوالات • اضافی کثیر الانتخابی سوالات • ٹاپک دائرہ اضافی مختصر سوالات	1st
Villages and Cities یونٹ نمبر 2: دیہات اور شہر • مشقی سوالات • اضافی کثیر الانتخابی سوالات • ٹاپک دائرہ اضافی مختصر سوالات	Month
Rights and Responsibilities یونٹ نمبر 3: حقوق و فرائض • مشقی سوالات • اضافی کثیر الانتخابی سوالات • ٹاپک دائرہ اضافی مختصر سوالات	2nd
Cultural Festivals یونٹ نمبر 4: مذہبی تہوار • مشقی سوالات • اضافی کثیر الانتخابی سوالات • ٹاپک دائرہ اضافی مختصر سوالات	Month
Natural Environment and Resources یونٹ نمبر 5: قدرتی ماحول اور وسائل • مشقی سوالات • اضافی کثیر الانتخابی سوالات • ٹاپک دائرہ اضافی مختصر سوالات	3rd
Water یونٹ نمبر 6: پانی • مشقی سوالات • اضافی کثیر الانتخابی سوالات • ٹاپک دائرہ اضافی مختصر سوالات	Month
Plants یونٹ نمبر 7: پودے • مشقی سوالات • اضافی کثیر الانتخابی سوالات • ٹاپک دائرہ اضافی مختصر سوالات	Month
Animals یونٹ نمبر 8: جانور • مشقی سوالات • اضافی کثیر الانتخابی سوالات • ٹاپک دائرہ اضافی مختصر سوالات	4th
Agriculture and Live Stock یونٹ نمبر 9: زراعت اور مویشی • مشقی سوالات • اضافی کثیر الانتخابی سوالات • ٹاپک دائرہ اضافی مختصر سوالات	Month
Conservation of Land Resources یونٹ نمبر 10: زمینی وسائل کی حفاظت • مشقی سوالات • اضافی کثیر الانتخابی سوالات • ٹاپک دائرہ اضافی مختصر سوالات	Month
Heat and Light یونٹ نمبر 11: حرارت اور روشنی • مشقی سوالات • اضافی کثیر الانتخابی سوالات • ٹاپک دائرہ اضافی مختصر سوالات	5th
Helping Others یونٹ نمبر 12: دوسروں کی مدد کرنا • مشقی سوالات • اضافی کثیر الانتخابی سوالات • ٹاپک دائرہ اضافی مختصر سوالات	Month
Profession or Occupation یونٹ نمبر 13: پیشے • مشقی سوالات • اضافی کثیر الانتخابی سوالات • ٹاپک دائرہ اضافی مختصر سوالات	Month
Respecting Others یونٹ نمبر 14: دوسروں کا احترام • مشقی سوالات • اضافی کثیر الانتخابی سوالات • ٹاپک دائرہ اضافی مختصر سوالات	6th
Tolerance یونٹ نمبر 15: عفو و درگزر • مشقی سوالات • اضافی کثیر الانتخابی سوالات • ٹاپک دائرہ اضافی مختصر سوالات	Month
Impartiality یونٹ نمبر 16: غیر جانبداری • مشقی سوالات • اضافی کثیر الانتخابی سوالات • ٹاپک دائرہ اضافی مختصر سوالات	Month
Revision of all units + PEC & PEF Item Bank	Exam Preparation